ПРОТОКОЛ №6
заседания Штаба воспитательной работы МБОУ Киевская СОШ
от 27.02.2023 г.
Присутствовали: 14 человек.

Присутствовали: директор школы – Тимонов Ю.А., заместитель директора по ВР – Кебелеш О.В., советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями – Молородова Р.А.; классные руководители: Поняткова Л.Н., Соколова О.И., Кравченко О.П., Петровская Т.А., Тимченко О.Н., Таран Л.В., Рагрина Т.М., Плешакова М.А., Гриценко В.Н.; педагоги дополнительного образования: Романченко Ю.В., Пироженко Д.С

Повестка заседания:

1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 5).
2. Об итогах месячника оборонно-массовой и военно- патриотической работы.
3. Об активизации работы с учащимися и родителями по соблюдению	Закона	№	346-ОЗ	накануне	весенних каникул.
По первому вопросу слушали заместителя директора по ВР Кебелеш О.В., с результатами работы по протоколу № 3:
· - мероприятия в феврале в рамках профориентации, проведение спортивно-оборонного месячника, праздничного концерта к Дню Защитников Отечества;
· -22 февраля провели смотр строя и песни, классные часы с поздравлением мальчиков, праздничный концерт;
· -идёт подготовка к праздничному концерту к Международному женскому дню;
[image: ]
Решили: работу по выполнению протокола № 5 считать удовлетворительной.
4. [bookmark: _GoBack]По второму вопросу слушали заместителя директора по ВР Кебелеш О.В., об итогах месячника оборонно-массовой и военно- патриотической работы. О мероприятиях, которые проводились в школе классными руководителями, учителями дополнительного образования.   На общешкольной линейке подводились итоги месячника, ребята награждались грамотами за участие и победы.
[image: ]Решили: проведение месячника оборонно-массовой и военно- патриотической работы считать удовлетворительной.
5. По третьему вопросу слушали заместителя директора по ВР Кебелеш О.В.,  которая рассказала о планируемых мероприятиях активизации работы с учащимися и родителями по соблюдению	Закона	№	346-ОЗ	на кануне	весенних каникул. Говорила о том/, что классные руководители должны провести инструктажи с детьми и родителями о поведении несовершеннолетних во время каникулярного время провождения. А так же о томи, что проводился общешкольный классный час с директором на тему неформальные детские объединения.
Решили: считать работу по соблюдению закона № 346-ОЗ считать удовлетворительной.
Ответственные: заместитель директора по ВР Кебелеш О.В., советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями Молородова Р.А., учитель ОБЖ Романченко Ю.В.
image2.png

image3.png